



**ООО «ПОЖЭЛЕКТРОМОНТАЖ»**  
125371, г.Москва, Волоколамское ш., д.97  
ОГРН 5177746363988 ИНН 9718084726

ООО «ПожЭлектроМонтаж» — инжиниринговая компания с 28-летним опытом работы на рынке ЖКХ. Более 3500 объектов и 5000 систем на обслуживании в Москве и Московской области. Собственный контактный и учебный центры, круглосуточная аварийная служба, безупречная репутация и надежность.

**Направления:**

- обустройство паркингов
- учет рабочего времени
- металлоконструкции
- шлагбаумы и ворота
- видеонаблюдение
- контроль доступа
- домофоны
- электрика
- ОПС, ДУ и ППА
- АСКУЭ, АСКУВ, АСКУТ

**Услуги:**

- диспетчеризация автоматики
- техническое обслуживание
- аварийная служба
- проектирование
- модернизация
- монтаж

**КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ**

Работы по монтажу системы видеонаблюдения в лифтах  
Адрес: г. Москва, ул. Демьяна Бедного, д.4, к.1  
Для: ЖСК "Тула"

ОСНОВНОЕ ОБОРУДОВАНИЕ							
№ п/п	Наименование	Код оборудования, краткая характеристика, описание, примечание	Производитель	Кол-во	Ед. изм.	Цена за ед. изм., руб.	Всего, руб.
1.1	DS-N308(B)	Видеорегистратор IP 8 каналный; Камеры до 8 Мп; Битрейт вход/вых - 40/80 Мбит/с; H.265+/H.264+/H.264; HDMI, VGA; 1 SATA 6 ТБ; Аудио вх/выход 1/1; 2x USB; 12 DC; -10°C ...+55°C; 315x230x45 мм. Адаптер питания в комплекте. Hik Cloud P2P.	HiWatch	1	шт.	11 750,00	11 750,00
1.2	HDD 4000 GB (4 TB) SATA-III Purple (WD40PURZ)	Жесткий диск (HDD) для видеонаблюдения; SATA-III; 4000 ГБ (4 ТБ); 64 МБ; 3,5"; 5400 об/мин	Western Digital	1	шт.	10 014,39	10 014,39
1.3	DS-S1816P(B)	Сетевой неуправляемый коммутатор 16 портов PoE (IEEE802.3af, IEEE802.3at), 8 портов с высоким приоритетом; 1 Uplink порт 1000M Ethernet; 1 SFP порт 1000M; бюджет PoE 135 Вт; поддержка режима передачи до 250 м, 10 Мбит/с (9-16 порт), CAT5e; грозозащита, AC100В-240 В; 150 Вт; 0°C...+40 °C; 440x285x43 мм	Hiwatch	1	шт.	15 510,00	15 510,00
1.4	AP-8U-600-400-C (05-0211)	Шкаф настенный антивандальный распашной, 450x600x400 мм.	SUPRLAN	1	шт.	4 146,00	4 146,00
1.5	Монитор LG 22МК400Н-В 21.5", черный	21,5-дюймовый экран на основе матрицы TN, разрешение 1920x1080, время отклика пикселей 5 мс. Интерфейсы: видеовходы HDMI и D-SUB (VGA). Высокий уровень контрастности 1000:1, яркость 200 кд/м2, 509.8x305.7 x 38.5 мм	LG	1	шт.	7 410,00	7 410,00
1.6	DS-I253 (2.8 mm)	Видеокамера IP 2 Мп купольная; 1/2.8" Progressive Scan CMOS; 1920x1080 - 25 к/с; 2,8 мм; 0,01/0,028 лк; ИК подсветка; H.265/H.264/MJPEG; DWDR, 3D DNR, BLC, ROI; ONVIF; 12 DC/POE; IP67; 7Вт; -40 °C...+60 °C; Ø 110x93.2мм.	Hiwatch	4	шт.	8 190,00	32 760,00
1.7	DS-1280ZJ-XS (для видеокамеры DS-I253)	Монтажная коробка, белая, алюминий, 100x43.2 x 129 мм.	Hikvision	4	шт.	1 150,00	4 600,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>86 190,39</b>

РАСХОДНЫЕ МАТЕРИАЛЫ							
№ п/п	Наименование	Код оборудования, краткая характеристика, описание, примечание	Производитель	Кол-во	Ед. изм.	Цена за ед. изм., руб.	Всего, руб.
2.1	ParLan U/UTP Cat5e 4x2x0,52 ZH нг(А)-HF	Витая пара 5 категории н/э для внутр. прокладки в оболочке из термопластичной безгалогенной композиции (305 м бухта) (оранжевый)	Паритет	200	м.	23,00	4 600,00
2.2	КПЛК 2x0,75+4x(2x0,20) 5Е кат Позиция изготавливается под заказ бухта по 50м	КПЛК 4x0,75+2x(2x0,25) относится к категории лифтовых кабелей, поэтому он решает задачи подключения электрооборудования подвижной кабины с фиксированными электролиниями и коммуникациями лифтовых шахт. Характеризуются повышенной устойчивостью к физическим воздействиям цикла подъем-спуск, не распространяют горение при одиночной прокладке. Внешне такой кабель представляет из себя ленточную конструкцию - ТПЖ уложены параллельно в одной плоскости и соединены единой оболочкой. Жилы представлены набором основных и дополнительных, что обеспечивает управление лифтовым оборудованием от специфических условий управления.	Подий	200	м.	95,00	19 000,00
2.3	Адаптер CA-IDC-C5e-WH	Проходной адаптер (coupler), Dual IDC, категория 5е, с комплектом крепления. Предназначен для подключения лифтовых кабелей	различные производители	8	шт.	154,00	1 232,00
2.4	ПБППГ (ШВВП) (ПУГНП) 3x1,5	Провод с многопроволочными 3 жилами с поливинилхлоридной изоляцией, 4,7x9,3 мм, сечение жил = 1,5 кв. мм	различные производители	10	пог.м.	24,00	240,00
2.5	PC22-3-ОБ белая (ЕРО21-К01-16-DC)	Розетка двухместная с заземляющим контактом, 16А, габ. размеры 61x102x43 мм	IEK	1	шт.	98,00	98,00
2.6	Коробка ответвительная с кабельными вводами IP55, 100x100x50 (53800)	Ответвительная коробка с кабельными вводами D=25 мм, 100x100x50 мм	ДКС	4	шт.	125,00	500,00

2.7	Набор метизов и креплений в ассортименте	Набор состоит из необходимых для монтажа саморезов, дюбелей, гаек, болтов, скоб, шайб и т.д.	различные производители	2	шт.	950,00	1 900,00
2.8	Гофра труба ПНД лёгкая черная D=16 (71716)	Труба гофрированная из ПНД с протяжкой, D-номинал.16 мм, D-наруж.15.7 мм, D-внутр.11.3 мм, прочность при сжатии 125 Н, IP55, t-раб.-40...+90°C	ДКС	100	м.	14,00	1 400,00
2.9	Трос DIN 3055, для растяжки, в оплётке ПВХ 3/4	Трос металлополимерный, покрытый пластиком ПВХ. D=4мм. Покрытие троса устойчиво к воздействию агрессивных сред и солнечному излучению. Рабочий диапазон температур от -40 до +50 С	различные производители	100	м.	15,25	1 525,00
2.10	Анкер кольцо 8 x 80 мм (M6)	Анкер с кольцом используется для подвешивания кабельных трасов или стационарного крепления такелажных изделий. Это популярная модель крепежа для гибких растяжек и съёмных видов крепления с помощью крюков и карабинов.	различные производители	16	шт.	14,00	224,00
2.11	Набор крепежный для троса	Зажим 4 мм DIN741 для троса, Коуш 4 мм DIN 6899, Талреп крюк-кольцо M6 DIN1480 и т.д.	различные производители	4	компл.	600,00	2 400,00
<b>ИТОГО:</b>							<b>33 119,00</b>

**РАБОТЫ/УСЛУГИ**

№ п/п	Наименование	Примечание	Производитель	Кол-во	Ед. изм.	Цена за ед. изм., руб.	Всего, руб.
3.1	Бурение технических отверстий в стенах, перегородках и т.п.	Работы предназначены для прокладки кабельных линий	ПЭМ	5	шт.	350,00	1 750,00
3.2	Прокладка кабельных линий в технических (подвальных) помещениях, в стояках, МОП, консьержных, помещений правления и т.д.	Работы включают сверление отверстий для монтажа крепежных элементов, монтаж коробов/плинтусов/труб	ПЭМ	100	м.	320,00	32 000,00
3.3	Прокладка лифтового кабеля по шахте от середины шахты до лифтовой кабины, прокладка кабельных линий из приямка до середины шахты, вкл. монтаж креплений и протяжку троса	Работы выполняются бригадой из двух человек, имеющих допуск к работам в шахте, с предварительным согласованием с обслуживающей организацией и совместно с их сотрудником	ПЭМ	100	м.	360,00	36 000,00
3.4	Установка камеры в кабине лифта, юстировка камеры, пуско-наладка	Работы выполняются бригадой из двух человек, имеющих допуск к работам в шахте, с предварительным согласованием с обслуживающей организацией и совместно с их сотрудником	ПЭМ	8	усл.	3 200,00	25 600,00
3.5	Установка/монтаж монитора, коммутатора, регистратора, коробок	Работы включают в себя подключение, настройку оборудования и пуско-наладку	ПЭМ	1	усл.	5 200,00	5 200,00
<b>ИТОГО УСЛУГ НА СУММУ:</b>							<b>100 550,00</b>

<b>ИТОГО ВСЕГО:</b>	<b>219 859,39</b>
в т.ч. НДС - 20%:	36 643,23